Администрация города Новочеркасска

Управление образования

П Р И К А З
     31.08.2016                                      №  513                              г. Новочеркасск
О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  в 2016-2017 учебном году

В соответствии с Порядком проведения  всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Минобрнауки России от 18.11.2013 № 1252, на основании приказов министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 10.12.2014  № 762 «Об утверждении Положения о проведении всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области», и в целях реализации мероприятий по выявлению, поддержке и сопровождению одаренных детей
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный  этап всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017  учебном году в период   с 21.09.2016 года  по 30.10.2016 года  в соответствии с графиком проведения предметных олимпиад (приложение № 1).
2. Утвердить:

2.1. состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников с полномочиями предметно- методических комиссий по каждому общеобразовательному предмету (приложение № 2);
2.2. состав апелляционной комиссии (приложение № 3);
3. Назначить ответственной за прием и регистрацию заявлений граждан на аккредитацию в качестве общественных наблюдателей Мануйленкову Л.А., методиста методического кабинета Управления образования.

4. Руководителям муниципальных бюджетных учреждений средних общеобразовательных школ:

4.1.Провести информационную  работу с участниками образовательного процесса, ознакомив  учителей, учеников и их родителей   с порядком проведения всероссийской олимпиады школьников.
4.2. Создать условия  для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в соответствии  с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников.
4.3.Определить состав жюри школьного этапа олимпиады из числа учителей-предметников учреждения, включая  руководителей городских методических объединений, указанных в п. 2 настоящего приказа,   курирующих общеобразовательные предметы, входящие в перечень олимпиад.

4.4. Обеспечить хранение олимпиадных работ участников школьного этапа.
4.5. Направить в оргкомитет школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в срок до 30.10.2016 г. отчеты  о проведении предметных олимпиад по форме (приложение № 4).
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник  Управления                                                                    И.В.Троценко
согласовано:

ведущий юрисконсульт

Загуменная О.В.

Подготовила: Дюжева Э.В.

                                                                                              Приложение № 1

к приказу Управления образования
от 31.08.2016 № 513
График  проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2016-2017 учебном году

	Предмет
	 Дата проведения
	Место проведения

	Право
	22.09.2016
	МБОУСОШ №№ 1-32, МБОУ ВСОШ № 1

	Информатика и ИКТ
	23.09.2016

	Экология
	26.09.2016

	Русский язык
	27.09.2016

	Немецкий язык
	28.09.2016

	Физика
	29.09.2016

	История
	30.09.2016

	Английский язык
	03.10.2016

	Биология
	06.10.2016

	Экономика
	07.10.2016

	Обществознание
	10.10.2016

	Математика
	11.10.2016

	Основы безопасности   жизнедеятельности
	12.10.2016

	             География
	13.10.2016

	Химия
	14.10.2016

	Физическая культура
	17.10.2016

	Технология
	18.10.2016

	Искусство (МХК)
	19.10.2016

	Литература
	20.10.2016

Приложение № 2
к приказу  Управления образования
от 31.08.2016  № 513
Состав оргкомитета по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  в 2016-2017 учебном году
1. Дюжева Э.В., заведующий методическим кабинетом Управления образования

2. Кутнякова Н.П., методист Управления образования

3. Мануйленкова Л.А., методист Управления образования
4. Максимова Т.А., методист Управления образования
5. Финенко В.А., руководитель городского методического объединения учителей биологии и экологии

6. Руди Р.Н., руководитель городского методического объединения учителей географии и экономики

7. Свистина Е.А., руководитель городского методического объединения учителей русского языка и литературы

8. Пахолка С.В., руководитель городского методического объединения учителей иностранных языков

9. Щепицева Н.А. , руководитель городского методического объединения учителей  физики

10. Ткачук Е.В., руководитель городского методического объединения учителей физической культуры

11. Мурадьян С.Е., руководитель городского методического объединения учителей технологии

12. Коротаева В.Я., руководитель городского методического объединения учителей ОБЖ

13. Пилюгина Н.А., руководитель городского методического объединения учителей химии

14. Мартынова С.И., руководитель городского методического объединения учителей МХК

15. Ломшакова И.Л., руководитель городского методического объединения учителей информатики

16. Кручинина В.Б., руководитель городского методического объединения учителей математики
Приложение № 3
к приказу  Управления образования
от 31.08.2016 № 513
Состав апелляционной комиссии по проведению предметных олимпиад и подведению итогов муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2016-2017 учебном году
1. Кутнякова Нина Петровна, председатель комиссии
2. Максимова Татьяна Александровна, методист методического кабинета Управления образования

3. Ломшакова Ирина Леонидовна, заместитель директора по УВР МБОУ лицея № 7

Приложение № 4
к приказу  Управления образования
от 31.08.2016 № 513
Формы отчетности по проведению школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников (отчитывается МБОУ СОШ)
Количественные данные по школьному и муниципальному этапам всероссийской олимпиады школьников  2016-2017 учебного года

(школа)

Количество обучающихся  в школе__________

В том числе количество обучающихся в 5-6-х классов _________

                      количество обучающихся в 7-8-х классов_________

                      количество обучающихся в 9-11-х классов________
	№ п/п
	Предмет
	Школьный этап

	Кол-во участников
	Кол-во победителей
	Кол-во
 призеров

	1
	Английский язык

	2
	Биология

	3
	География

	4
	Информатика

	5
	История

	6
	Литература

	7
	Математика

	8
	Искусство МХК

	9
	Немецкий язык

	10
	Обществознание

	11
	Основы безопасности жизнедеятельности

	12
	Право

	13
	Русский язык

	14
	Технология

	15
	Физика

	16
	Физическая культура

	17
	Химия

	18
	Экология

	19
	Экономика

	Итого:

	Итого (количество физических лиц)*:

Руководитель МБОУСОШ № _____________________________(подпись)
(м.п.)

Примечание:  заполняется в MicrosoftExcel (формат не менять), сдается в МК УО  в электронном виде и на бумажном носителе с «живыми» подписями и «мокрой»  печатью.
· в пункте «Итого (количество физических лиц)обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз.
ПРОТОКОЛ

заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

о присуждении призовых мест
предмет___________________________
  __________2016 г.                       МБУ СОШ № __________г.Новочеркасска

	Ф.И.О.

(полностью)
	Место работы
	Должность

	Председатель жюри

	Члены жюри

	№ п/п
	Ф.И.О. участника (полностью)
	Дата рождения
	Класс
	Результат

(балл)
	Тип диплома

Председатель жюри:

Члены жюри:                                                                                                        (подписи)

(м.п.)

Примечание: заполняется в MicrosoftWord, сдается руководителю городского методического объединения по соответствующему предмету в 1-ом экземпляре  на бумажном носителе с «живыми» подписями и «мокрой»  печатью

Список участников* школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

 по _____________________________ класс___________

_______________________________________

(дата проведения муниципального этапа)
_________________________________________________________
(название МБОУ СОШ )
	№
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Дата рождения
	Гражданство
	Полное название общеобразовательного учреждения по Уставу
(обязательно полное наименование)
	Уровень (класс) обучения
	Тип диплома
	Результат (балл, достигнутый на школьном уровне олимпиады)

	1.

	2.

	3.

Руководитель МБОУ СОШ  _________________________________________(подпись)

(м.п.)

Примечание: * Предоставляется администрациями школ

Список участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников формируется по результатам школьного этапа, расположенным в порядке их убывания. В список вносятся **все участники школьного этапа олимпиады.
Список участников школьного  этапа предоставляется отдельно по классам.
В графе «Тип диплома» делается запись «победитель» или «призер».
Если обучающийся не награжден дипломом победителя или призера, в графе «Тип диплома» ничего не пишется.

Заполняется в   Microsoft Excel, сдается руководителям городских методических объединений по предметам